
1 
 

 

 

Tříkrálová sbírka 2020 
 
Hvězdy, které nás vedly k vašim dveřím, již spokojeně 
odpočívají, královské koruny si oddechly, že letos 
nezmokly, děti už čekají na bruslení koledníků, a tak mi 
nezbývá, než všem poděkovat. 
Poděkovat vám za milé přijetí ve vašich domovech, za 
vaši štědrost do charitních pokladniček, dětem za jejich 
ochotu koledovat za dobrou věc, rodičům, kteří je 
vypravili, vedoucím, kteří je vedli, dobrovolníkům za 
přípravu dárečků a vám za všechny ty dobroty, které si 
králové vykoledovali. A tak vám přeji, aby písmena na 
vašich dveřích přinesla do vašich domovů štěstí a klid. 
V roce 2020 jen všechno dobré za pořadatele sbírky 
přeje Jana Čechová. 
 
V Neplachovicích jste přispěli 30.718,- Kč a v části Zadky 
3.963,- Kč. 
 
 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 
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Vážení občané, 
je za námi první měsíc roku 2020. Ač v kalendáři je napsán leden, za okny to vypadá spíše 
na jarní měsíce. Já osobně mám teplo raději, ale v zimě má být zima. Snad se počasí 
umoudří a napadne trochu sněhu alespoň na začátku února, kdy mají děti prázdniny. 
První měsíc utekl jako voda a než se nadějeme, bude konec roku. Do té doby snad 
dokážeme s kolegy zastupiteli udělat další kus práce, abychom se mohli na konci roku 
pochválit. 
Za dlouhých zimních večerů často studuji odbornou literaturu a ráda si čtu články od Ing. 
Luďka Tesaře, ekonoma, který píše články o ekonomickém vývoji a finančním zdraví obcí. 
Je velmi vtipný, podělím se s vámi o jeden jeho komentář. V článku mimo jiné hodnotil 
současnou prosperitu a blahobyt, který by nejraději měřil radostí a dobrou náladou, 
nikoliv penězi. 
Cituji: „Starosta s dobrou náladou je požehnáním obce, je světlem na konci tunelu, je 
hvězdou na temném nebi nářků. Každý, kdo bez pádného důvodu kazí starostovi náladu, 
dopouští se zrady na prosperitě obce. Neboť nanicovatými hloupostmi otrávený, zahořklý 
a sklíčený starosta je pro obec horší pohromou než mandelinka bramborová nebo 
hraboši. Zkrátka dobrá nálada je pro prosperitu obce naprosto nezbytná!“.  
Tak vám chci slíbit, že se budu snažit mít stále dobrou náladu a doufám, že se nenajde 
moc těch, kteří by mi ji chtěli pokazit, abych nebyla pro obec pohromou jako ta 
mandelinka bramborová. 
I vám všem přeji úspěšný rok. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
 

Měření kvality ovzduší na území obcí MAS Opavsko 
Ve spolupráci se společností ČEZ a. s. a společnosti Slamka Consulting s. r. o. byla na 
území MAS Opavsko instalována síť stanic Perfect Air měřících znečištění ovzduší 
polétavým prachem (PM10 a PM2,5). Prachové částice na sebe vážou velmi nebezpečné 
polycyklické aromatické uhlovodíky a další nebezpečné látky, které pronikají do dýchacích 
cest a do krve. Monitoring kvality ovzduší má mimo jiné sledovat, jak se na zlepšení 
kvality ovzduší projeví probíhající výměna kotlů v domácnostech. Jen na území MAS 
Opavsko bude vyměněno mnoho set emisně nevyhovujících kotlů. 
Do měření se dosud zapojilo 17 obcí: Vítkov, Staré Těchanovice, Melč, Březová, Skřipov, 
Mikolajice, Dolní Životice, Jakartovice, Velké Heraltice, Neplachovice, Stěbořice, Raduň, 
Lhota u Opavy, Hrabyně, Raduň, Pustá Polom, Budišovice. 
Aktuálně měřené koncentrace polétavého prachu můžete sledovat prostřednictvím 
webového portálu www.perfectair.cz 
Naše měřící stanice je umístěna v základní škole a je zároveň využívána žáky v rámci 
studijních úkolů. Pokud budete mít zájem, tak se na uvedených stránkách můžete 
s kvalitou ovzduší seznámit. Budu se snažit tento odkaz umístit na webové stránky obce, 
aby byly lépe dostupné. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
 

http://www.perfectair.cz/
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Setkání jubilantů 
 

Dne 10. 12. se v kulturní místnosti v Neplachovicích uskutečnilo již tradiční 
Setkání jubilantů. Toto setkání je již součástí našeho života. Koná se 2x ročně a 
jsou na ně zváni oslavenci, kteří v daném roce oslaví své 70., 75., 80., 85., 90. 
nebo vyšší jubileum. Jsem moc ráda, že se tato tradice ujala a vždy se 
setkáváme s kladnými ohlasy. Naše společné setkání zpříjemnili svým 
vystoupením naši nejmladší spoluobčánci z mateřské školy se „šmoulím“ 
vystoupením. Dále jsme našim oslavencům předali malé dárky a kytičky, 
promítli jsme několik krátkých videí z akcí pořádaných na obci a při kávě a 
malém občerstvení jsme se společně pobavili. Těšil mě zájem dříve 
narozených o dění v obci a ráda jsem odpovídala na různé zajímavé dotazy. 
Přeji všem oslavencům ještě jednou hodně zdraví a těším se na setkání 
s dalšími v tomto roce. 
                                                                                                            Dana Schreierová 
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Seniory pomohou zachraňovat obálky, tzv. IN.F.Obálka 
 
IN.F.Obálka (Informace jako Forma Ochrany) je jedna z mnoha aktivit Morav-
skoslezského kraje, zaměřená na zvýšení kvality života seniorů a podporu jejich bezpečí. 
 
IN.F.Obálka je plastová obálka, která obsahuje informační leták s pokyny k vyplnění, 
formulář k vyplnění, propisku, magnetku nebo samolepku (s nápisem: Zde je IN.F.Obálka 
s telefonními čísly na složky záchranného systému). 
 
IN.F.Obálka slouží k předání důležitých informací o Vaší osobě složkám záchranného 
systému – hasičům, zdravotníkům nebo policii v případě, že se ocitnete v nebezpečí či 
v ohrožení zdraví nebo života ve vaší domácnosti, např. při náhlých zdravotních potížích či 
nebezpečí. Přispěje tak k řešení krizové situace a poskytnutí efektivní pomoci. 
 
IN.F.Obálka může přispět k efektivnímu zajištění pomoci v situaci tísně, v ohrožení zdraví 
nebo života. Je třeba vyplnit formulář s požadovanými údaji a vložit jej zpět do plastové 
obálky a umístit do lednice, nejlépe do vnitřní přihrádky dveří. Samolepkou nebo 
magnetkou označte dveře lednice nebo dveře z vnitřní strany bytu a tím způsobem 
budou informovány zasahující záchranné složky. 
 
Tento projekt je 
spolufinancován ze státního 
rozpočtu České republiky 
a rozpočtu 
Moravskoslezského kraje. 
Obálky jsou zdarma. 
Upozornění: Moravskoslezský 
kraj ani Ministerstvo práce 
a sociálních věcí (jako 
iniciátoři této preventivně 
bezpečnostní akce) a ani 
obec Neplachovice nepověřili 
žádné osoby ani organizace 
kontrolou IN.F.Obálek!!!! 
 
K vyzvednutí na Obecním úřadě Neplachovice budou od února 2020.  
 

 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude:  20. 2. 2019 

http://www.neplachovice.cz/
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Projekt Dendrologické posouzení, revitalizace a založení zeleně ve 
vybraných lokalitách obce Neplachovice 
 
Práce na tomto projektu byly zahájeny již v roce 2017, kdy byla vybrána projekční firma 
Atregia s. r. o., která nám zpracovala projekt a žádost o dotaci. Po získání dotace nám 
projekt administruje i provádí dozor nad provedenými pracemi. 
Projekt zahrnuje celkem šest lokalit, a to v okolí kostela a školky, na ulici Hlavní (parčík 
u kontejnerů), na návsi, v parčíku na křižovatce ulic Hlavní a Okružní, dále pak prostor 
před základní školou, školní hřiště a největší lokalitu - sportovní areál. 
Po zpracování všech náležitostí byla podána žádost o dotaci z Operačního programu 
životního prostředí. Naší žádosti bylo vyhověno a rozhodnutí o přiznání dotace jsme 
obdrželi 4. 9. 2018. Poté bylo zahájeno výběrové řízení na zhotovitele výsadby, které 
vyhrála firma Vykrut s. r. o. z Ostravy. 
V průběhu zimních měsíců loňského roku došlo ke kácení a ošetření některých stromů. Na 
podzim pak byly vymezené plochy ošetřeny postřiky proti růstu trávy. V měsíci listopadu 
pak došlo k výsadbě rostlin. K výsadbě se přistoupilo později, protože teplé počasí 
nedovolilo vyzvednout stromy ze školek, dokud ještě měly listí. V rámci tohoto projektu 
bylo vykáceno celkem 70 ks soliterních dřevin, nově bylo vysazeno 60 ks stromů a 1904 
kusů keřů. 
Mezi vysázenými dřevinami jsou nejvíce zastoupeny: lípa srdčitá, dub letní, habr obecný, 
javor klen, javor mléč, třešeň Hedelfingerská a Kordia, slivoň švestka Durancia a Stanley. 
Mezi keři pak má největší zastoupení ptačí zob obecný, svída krvavá, brslen evropský, 
zimolez obecný, šeřík Mayerův, tavolník Bumaldův, meruzalky, hortenzie, kaliny a další. 
Jak jsem již uvedla, dotaci jsme obdrželi z Operačního programu životního prostředí. 
Celková cena díla byla dle smlouvy o dílo 2 276 461,15 Kč a z toho dotace činila 
1 334 983,31 Kč, z rozpočtu obce jsme zaplatili 941 477,80 Kč. V rámci smlouvy je ještě 
počítáno s následnou péčí po dobu tří let. 
Až nám v jarních měsících vykvetou všechny keře a stromy, věřím, že bude to pěkná 
podívaná. Tímto projektem jsme dokázali, že nejenom kácíme, ale i vysazujeme a myslíme 
i na nejmenší živočichy v naší přírodě.  
                                                                                                                              Dana Schreierová 
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My jsme sbor, my jsme sbor 
                                                     dobrovolných hasičů 

 
 

P o z v á n í 
na tradiční hasičský bál v sobotu 15. února 2020 

Zahájen bude v 20.00 hodin 
na sále hospody „U Lípy“ v Neplachovicích 

 
Můžete se těšit na:   

- překvapení pro prvních 120 návštěvníků                                         - skupinu Expres 

- zábavné vystoupení  hasičů                                                              - veselou společnost                 

- okrášlení                                                                                           - tombolu     
 

 
Předprodej vstupenek s místenkou (90,- Kč) bude v pondělí 10. 2. a ve středu 12. 2. u paní 

Jany Čechové, Hlavní ulice č. 103 – Neplachovice, v době od 15 do 19 hodin. 
Za přízeň a poskytnuté dary předem děkujeme – Hasiči z Neplachovic 

 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r. o. a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., dodavatelem vody z vodovodu  
do vaší obce, dovolujeme si vám tímto oznámit, že 

v termínu 12. - 18. 2. 2020 v Neplachovicích a   v termínu 19. a 20. 2. 2020 v Zadcích  
budou  prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem Vodotech, spol. s r. o. panem 
Hrbáčem Hynkem.  
 
 
 
 
 



7 
 

KINO HOLASOVICE – HRAJEME V ÚNORU 
5. 2. 2020  Přes prsty, komedie, ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
 
12. 2. 2020  Angry Birds ve filmu 2, animovaný, komedie, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky  
     
19. 2. 2020  Ženská na vrcholu, romantická komedie, ČR/Slovensko 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
26. 2. 2020  Spidr-Man: Daleko od domova, dobrodružný, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
 

AKCE V MĚSÍCI ÚNORU V OKOLNÍCH OBCÍCH: 
 
8. 2.   MAŠKARNÍ BÁL PRO DĚTI, hasičská zbrojnice Holasovice, pořádá Spolek rodičů při 
MŠ Loděnice 
22. 2.  MASOPUSTNÍ PRŮVOD MASEK, náves Loděnice, pořádá SDH Loděnice od 14.00 
hodin 
23. 2.  MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI, bývalá škola Kamenec, pořádá SDH Kamenec 
28. 2.  SOKOLSKÝ PLES, hasičská zbrojnice Holasovice, pořádá TJ Sokol Holasovice 
29. 2. POCHOVÁNÍ BASY, chovatelské středisko v Holasovicích, pořádá SDH Loděnice 

 
 
 

Ze základní školy: Postup do okresního finále ve florbale 

Úspěšný vstup do turnaje ve florbale má za sebou výběr žáků z 8. a 9. tříd. Okrskové 
finále ve florbale se konalo 7. ledna 2020 na ZŠ Englišova v Opavě. V nelehké skupině 
jsme si vedli velice dobře a bojovným výkonem jsme si zajistili postup mezi 8 nejlepších 
okresních škol. Hned v úvodu se nám podařilo těsně porazit ZŠ TGM, se kterou jsme 
vyhráli 3:2. V druhém zápase jsme překvapivě jasně porazili ZŠ Englišova v poměru 5:2 
a zvládli jsme také třetí rozhodující zápas o postup proti ZŠ Raduň, který jsme s trochou 
štěstí dotáhli do vítězného konce v poměru 1:0 a vyhráli tak ve všech třech zápasech naší 
skupiny. V bráně naši školu reprezentoval Adam Bolík, který se velmi dobrým výkonem 
pod náš postup výrazně podepsal, do hry pak zasáhli Adam Vávra, Patrik Šebela, Alexandr 
Fojtík, Jan Tomášek, Patrik Snášel, Matěj Schoppik, Ondřej Botzián, Adam Grela, Filip 
Herber a Daniel Leszczýnski. Našemu družstvu děkuji za předvedený výkon a doufám ve 
stejnou bojovnost také v okresním finále, které proběhne 22. ledna na ZŠ Mařádkova 
v Opavě. 

Mgr. Jakub Machel 
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